



ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 237/2025
Fecha: 05/11/2025

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono	Email
PINI FERNANDO LUIS	20-24583422-6	SAN MARTIN 1231, Buenos Aires, Lanús, LANUS		

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 179/2025
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por Monto
Expediente: EXP:2499/2025
Objeto de la contratación: Compra de Insumos y Herramientas de ferretería - EAOFV
Oficina de contratación: Dirección de Compras
Lugar de entrega: Universidad Nacional de Lanús - Predio Av. 29 de Septiembre (29 de Septiembre 3901, (1826) REMEDIOS DE ESCALADA, Buenos Aires)
Forma de pago: La conformidad de la recepción definitiva se otorgará dentro del plazo de DIEZ (10) días, a partir de la recepción por la Dirección de Compras del remito o documentación equivalente. Una vez otorgada la recepción definitiva, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitir cuando no se hubiere realizado la entrega del bien o ejecución del servicio contratado y aquellas que tengan fecha anterior a la de la recepción definitiva. Las



facturas electrónicas deberán ser remitidas a la cuenta compras@unla.edu.ar sin excepción o presentadas en la Dirección de Compras, sita en el Edificio José Hernández, Rectorado de la Universidad Nacional de Lanús, Calle interna Pablo Nogués S/Nº, Remedios de Escalada, Pcia. de Buenos Aires, de Lunes a Viernes, en el horario de 11:00 a 17:00 Hs.

Plazo de entrega:

10 DÍAS HÁBILES ADMINISTRATIVOS

Fecha inicio del servicio:

Fecha finalización del servicio:

Nº	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Disco de corte tipo Dogo. Diámetro del disco de corte: 115 mm. Diámetro central: 22.2 mm. Espesor: 1 mm. Material: Óxido de aluminio.	195,00	\$ 546,09	\$ 106.487,55
2	Bulón Cabeza hexagonal material hierro zincado, medida 1/2" x 2" rosca Whitworth	9,00	\$ 432,57	\$ 3.893,13
3	Arandela Grower negra de diámetro 1/2"	101,00	\$ 55,44	\$ 5.599,44
5	Chapa calibre 27. Material: Chapa galvanizada; Forma lisa; Medidas 1,22 x 2,44 metros; Espesor: 0,4 mm; pesos aproximado por plancha: 10,05 kg	2,00	\$ 41.080,99	\$ 82.161,98
11	Hoja de sierra bimet. medida: 24d sin par.	7,00	\$ 2.256,40	\$ 15.794,80
12	Tornillo Autoperforante. 6 x 5/8. Para maderera. Medidas: Largo: 1" = 25 mm; Diametro de tornillo: 3,5 mm; Diametro de Cabeza: 8mm.	1.160,00	\$ 14,30	\$ 16.588,00
14	Escuadra Carpintero. Largo: 300 mm.	2,00	\$ 4.299,72	\$ 8.599,44
15	Guante Engomado Para Jardinería / Líquidos / Barro; material goma; antideslizante (talle 7 y 8) 11 pares talle 7; 11 pares talle 8. 8) . Normativa aplicable: IRAM 3640:2020	22,00	\$ 1.410,24	\$ 31.025,28
16	Guantes moteados. Requisitos especificos: Material: Algodón/PVC. Antideslizante. Tipo de Guante: Tejidos. Protección con riesgos mecánicos (abrasión, desgarró , cortes). Adecuados para Tareas Generales. Talle 7 y 8 (18pares talle 7 y 18 pares talle 8). Etiqueta visible indicando conformidad con estándares aplicables. Normativa aplicable: Resolución SRT 299/2011	36,00	\$ 687,50	\$ 24.750,00

\$ 294.899,62

SON PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 62/100

OBSERVACIONES

La entrega se realiza en el predio de Av. Hipolito Yrigoyen 5682- ESCUELA DE OFICIO FELIPE VALLESE.



Disposición Conjuntas Administración y JG
DCADM- 450 - 2025 - ADES-DDME-SAJI #UNLa

COMPROMISO PRESUPUESTARIO

Número Ejercicio		Imputación	Imputación total
738	2025	R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.7.5.0000.1.21.3.4	\$ 294.899,62
		,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.7.9.0000.1.21.3.4	
		,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.7.1.0000.1.21.3.4	
		,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.2.2.0000.1.21.3.4	